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INFORMACJE
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Zadzim!
Przed nami wiosna, refl eksyjny 

czas oczekiwania na święta 
Wielkanocy, czas pełen zadumy 
ale przede wszystkim to czas nio-
sący nadzieję i radość. Dla rol-
ników to okres wytężonej pracy, 
troski oraz dbałości na polach o 
przyszłe plony. Na ten przedświą-
teczny czas przygotowaliśmy dla 
Państwa garść najważniejszych 
informacji z działalności naszego 
samorządu od początku 2025 r.

Pierwszy kwartał roku to okres 
sprawozdań, rozliczeń dotacji 
pozyskanych przez samorząd,  
prężnej pracy dotyczącej realiza-
cji różnych inwestycji oraz czas 
walnych zebrań strażackich. Na 
łamach niniejszego biuletynu 
pragniemy Państwu przedstawić 
realizację i efekty licznych in-
westycji w drogownictwie, obej-
mujących przebudowy i remonty 
dróg ale także mostów na terenie 
gminy. Inwestycje te były moż-
liwe dzięki pozyskaniu rekordo-

dobiegła końca rozbudowa przed-
szkola w Zespole Szkół w Zadzi-
miu. Już niebawem, po uzyskaniu 
wszelkich odbiorów i pozwoleń, 
nowo wybudowane sale przed-
szkolne wraz z wyposażeniem 
zostaną oddane do użytku. To 
kolejny projekt w naszej gminie 
dofi nansowany ze środków rządo-
wych w ramach Polskiego Ładu.

Informuję także, że zamierza-
my uruchomić w urzędzie gminy 
punkt konsultacyjno-informacyj-
ny w ramach programu prioryteto-
wego Czyste Powietrze, aby uła-
twić naszym mieszkańcom dostęp 
do środków oferowanych przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi.

Składając Państwu najlepsze 
życzenia świąteczne, zachęcam do 
przyjemnej lektury.

Krzysztof Woźniak
Wójt Gminy Zadzim

wych dofi nansowań z Rządowego 
Programu „Polski Ład”.

Z wielką satysfakcją pragnę 
także poinformować, że po wielu 
latach oczekiwań ruszyły  prace 
związane z rewitalizacją zadzim-
skiego dworu z XIX w., potocznie 
zwanego Pałacem. Po opraco-
waniu dokumentacji technicznej, 

niezbędnej do wykonania robót 
budowlanych, rozpoczął się I etap 
inwestycji pn. „Rewaloryzacja i 
przebudowa zabytkowego pałacu 
w Zadzimiu” realizowany ze środ-
ków pozyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

Mam też dobrą wiadomość dla 
rodziców i dzieci, a mianowicie 
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Od stycznia 2025 r.
Urząd Gminy w Zadzimiu
na ulicy Ogrodowej 5
Dobiegła końca trwająca 

niespełna rok procedura 
administracyjna, zainicjowana 
wnioskiem mieszkańców, a pole-
gająca na likwidacji miejscowo-
ści Kazimierzew oraz  Rudunki 
i przyłączenie ich do miejsco-
wości Zadzim.  Zgodnie z pozy-
tywną opinią Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji  
zmiany te nastąpiły z dniem 1 
stycznia br. Wniosek mieszkań-
ców dotyczył również zniesienia 
miejscowości Grabinka. Jed-
nak ze względu na wystąpienie 
dodatkowych okoliczności Mi-
nisterstwo nadal prowadzi po-
stępowanie w tej sprawie, a po 
jego  pozytywnym zakończeniu 
posesje mieszkańców Grabinki 
również  zostaną przyłączone do 
Zadzimia.

Jednocześnie, uchwałą Rady 
Gminy z dnia 2 grudnia 2024 r. 
wprowadzone zostały  nazwy ulic 
w Zadzimiu, które mają uporząd-
kować układ przestrzenny oraz 
ułatwić funkcjonowanie wszyst-
kim zamieszkałym  na tych tere-
nach. 
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Z początkiem 2025 r. ruszy-
ły dalsze prace na drogach 

gminnych dzięki przyznanym 
środkom w ramach 8. edycji Rzą-
dowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”- etap 
II. Łącznie wykonanych zostało 
13 odcinków dróg w miejscowo-
ściach Urszulin - Wola Sipińska,  
Dzierzązna Szlachecka, Zygry, 
Maksymilianów, Ralewice, Gra-
bina-Skęczno, Górki Zadzimskie, 
Pałki, Wierzchy, Kraszyn, Babi-
niec, Charchów Pański, Skęczno. 
Modernizacje nawierzchni dróg 
polegały w szczególności na wy-
konaniu podbudowy, położeniu 

nowych nakładek bitumicznych, 
remontach poboczy, odwodnieniu 
i oznakowaniu.

W ramach pozyskanych fundu-
szy nadal trwają  remonty  mostów 
na rzekach w pasach dróg gmin-
nych  w miejscowościach  Ruda 
Jeżewska i Skęczno. Ich zakoń-
czenie planowane jest na miesiąc 
sierpień br. 

Wartość zrealizowanych in-
westycji drogowych na prze-
łomie ostatnich 2 lat, na które 
nasz samorząd pozyskał dofi-
nansowania ze środków rządo-
wych to prawie aż 21 milionów 
złotych.

Kolejne drogi gminne mają 
nowe nawierzchnie asfaltowe

Sprawnie i  zgodnie z  harmo-
nogramem przebiegają pra-

ce remontowe na zabytkowym 
obiekcie nazywanym przez gmin-
ną społeczność „Pałacem”, znaj-
dującym się w  Parku „Derenio-
wy Skarb” w  Zadzimiu. Jak już 
informowaliśmy, I  etap remontu 
po niezbędnych pracach rozbiór-
kowych skupia się w szczególno-
ści na naprawie i  wzmocnieniu  
fundamentów budynku, czysz-
czeniu, osuszeniu i  odgrzybie-
niu, wykonaniu nowych stropów 

Trwa remont pałacu
w Zadzimiu

w  piwnicy, nad parterem i  nad 
poziomem piętra. Nastąpi roz-
biórka istniejącego zadaszenia 
i  wykonanie nowej więźby da-
chowej wraz z pokryciem, oryn-
nowaniem i opierzeniem dachu. 

Wykonywane obecnie prace nie 
dają ciekawego efektu wizualnego 
ale z czasem się to zmieni. Mamy 
nadzieję, że w  przyszłości dzięki 
dalszym staraniom władz gminy, 
znajdą się kolejne środki na cał-
kowitą odbudowę obiektu zgodnie 
z wcześniejszymi planami.
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Zakończyła się ważna inwe-
stycja gminna jaką była roz-

budowa przedszkola w  Zespole 
Szkół w Zadzimiu. Wykonane za-
danie  jest odpowiedzią na rosną-

ce zapotrzebowanie na miejsca 
w  placówce oraz chęć dostoso-
wania obiektu do nowoczesnych 
standardów edukacyjnych. Roz-
budowę dofinansowano z  Rzą-

dowego Programu ”Polski Ład” 
edycja 8. W ramach projektu po-
wstały między innymi dwie nowe 
sale dydaktyczne oraz plac zabaw 
dla dzieci.

Zakończona inwestycja  nie 
tylko odpowiada na bieżące po-
trzeby społeczności, ale także sta-
nowi podstawę dalszego rozwoju 
edukacji w Gminie Zadzim.

Rozbudowa przedszkola w Zadzimiu zakończona

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Zadzimiu   

ponowił nieodpłatną dystrybu-
cję gotowych artykułów spo-
żywczych w  ramach  Programu 
Fundusze Europejskie na Po-
moc Żywnościową 2021-2027 – 
współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu społecznego 
Plus (EFS+) 

W  ramach programu jest  
możliwość uzyskania pomo-
cy żywnościowej przez osoby 
i  rodziny, których dochód nie 
przekracza 265 % kryterium do-

chodowego określonego w  art.8 
ustawy o pomocy społecznej oraz 
spełniona jest co najmniej jedna 
z  przesłanek określona w  art. 7 
wspomnianej ustawy dotycząca 
trudnej sytuacji życiowej.

 Zainteresowani  mogą zgłosić 
się do GOPS z  dowodem osobi-
stym i  dokumentami potwierdza-
jącymi dochód rodziny z  m-ca 
poprzedzającego ubieganie się 
o pomoc.

Kwoty kryterium dochodo-
wego uprawniającego do pomo-
cy żywnościowej:  

QQ 2676,50 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej,

QQ 2180,95 zł dla osoby w rodzi-
nie.

Dodatkowo w   marcu br. 
podpisano umowę na realiza-
cję programu „Posiłek w  szko-
le i  w  domu”- edycja 2025 r. 
Zadanie będzie finansowane ze 
środków budżetu państwa oraz 
środków własnych gminy Zadzim 
z  przeznaczeniem  na zapewnie-
nie posiłku dzieciom, uczniom 
i młodzieży oraz objęcie pomocą 
osób dorosłych.

O  pomoc mogą ubiegać się 
osoby i  rodziny,  których dochód 
nie przekracza 200 % kryte-
rium dochodowego określonego 
w  ustawie o  pomocy społecznej 
oraz spełniają co najmniej jed-
ną z  przesłanek określonych we 
wspomnianej ustawie dotycząca 
trudnej sytuacji życiowej.

Kwoty kryterium dochodowe-
go uprawniającego do ubiegania 
się  o pomoc: 

QQ 2020 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej,

QQ 646 zł dla osoby w rodzinie.

Pomoc żywnościowa dla mieszkańców
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1 lutego br. w  sali gimnastycz-
nej Zespołu Szkół w Zadzimiu 

odbył się 2. Gminny Turniej Ha-
lowej Piłki Nożnej Drużyn Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Do 
sportowej rywalizacji przystąpiło 
10 drużyn reprezentujących jed-
nostki : OSP Bogucice, OSP Char-
chów Pański, OSP Chodaki, OSP 
Jeżew, OSP Małyń, OSP Sikory, 
OSP Wierzchy, OSP Zadzim, OSP 
Zygry i OSP Żerniki.

Zawodnicy walczyli o puchary 
i  nagrody ufundowane przez or-
ganizatorów wydarzenia, którymi 
byli Zarząd Oddziału Gminnego 
ZOSP w Zadzimiu i Wójt Gminy 

Strażacki turniej piłki nożnej

Zadzim. Gminne rozgrywki zgro-
madziły licznych kibiców i fanów 
piłki nożnej, a  doping i  emocje 
rozgrzały zawodników do zaciętej 
walki.

Klasyfikacja
końcowa zawodów:

I miejsce - OSP Zygry
II miejsce - OSP Zadzim
III miejsce - OPS Jeżew
IV miejsce - OSP Chodaki
V miejsce - OSP Sikory
VI miejsce - OSP Bogucice
VII miejsce - OSP Charchów 

Pański
VIII miejsce – OSP Małyń
IX miejsce - OSP Wierzchy
X miejsce – OSP Żerniki
Królem strzelców został Patryk 

Biernat – zawodnik OSP Zygry, 
który zdobył dla swojej drużyny 
aż 10 bramek. Najlepszym bram-
karzem zawodów okazał się Bar-
tosz Płusa z drużyny OSP Jeżew.

Gratulacje dla wszystkich 
uczestników Turnieju, składu sę-
dziowskiego, a także dla tych, któ-
rzy aktywnie uczestniczyli w  or-
ganizacji rozgrywek.

Zwycięska drużyna z  OSP 
Zygry reprezentowała Powiat 
Poddębicki na rozgrywkach wo-
jewódzkich, gdzie zajęła wysokie 
4. miejsce.
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W piątek 21 marca br, z  ini-
cjatywy Starosty Poddę-

bickiego, we współpracy z Wój-
tem Gminy Zadzim, odbyła się 
I  Konferencja Sołtysów Powiatu 
Poddębickiego. Na sali gimna-
stycznej Zespołu Szkół w  Za-
dzimiu zebrali się licznie sołtysi 
z  naszego powiatu i  zaproszeni 
goście, a  wśród nich: parlamen-
tarzyści, przedstawiciele Urzę-
du Marszałkowskiego w  Łodzi 
i   Łódzkiego Urzędu Wojewódz-
kiego, przedstawiciele instytucji 

działających na rzecz wsi i rolnic-
twa, Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów oraz przedstawiciele 
gminnych samorządów. 

Wydarzenie  było okazją do 
dyskusji na temat wyzwań zwią-
zanych z pełnieniem funkcji soł-
tysa oraz wymiany doświadczeń 
i inspiracji.

Sołtysi, eksperci, włodarze 
i  pasjonaci społecznych zmian 
spotkali się, by rozmawiać o tym jak 
skuteczniej działać, współpracować 
i rozwijać swoje miejscowości. 

Temu służyła szeroka debata 
składająca się z  bloków  tema-
tycznych takich jak:                    

QQ rola sołtysa w budowaniu sil-
nych społeczności i współpra-
cy z samorządem

QQ nowe możliwości finansowa-
nia rozwoju wsi i sołectw 

QQ wsparcie dla liderów lokal-
nych oraz społeczności wiej-
skich

QQ internet szerokopasmowy – 
szansa czy zagrożenie dla ob-
szarów wiejskich

Konferencja pokazała, że 
jest potrzeba organizowania  
takich spotkań. Istnieje poten-
cjał na kolejne tego typu wy-
darzenie, którego celem jest 
między innymi przekazywanie 
i  zdobywanie wiedzy, wymia-
na doświadczeń oraz integracja 
sołtysów jako liderów społecz-
ności wiejskiej.

Gratulujemy organizatorom, 
ekspertom i  wszystkim uczestni-
kom aktywnego udziału i zaanga-
żowania.

Konferencja sołtysów w Zadzimiu
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

Od dnia 7 stycznia 2025r. 
w placówkach oświato-

wych rozpoczęto realizację Pro-
jektu pt. Wyrównujemy szanse 
uczniów z obszaru gminy Zadzim 
(FELD.08.07-IZ.00-0180/24-00). 
W tym wydaniu  przedstawiamy 
informację przygotowaną przez pa-
nią Katarzynę Nastarowicz, dyrek-
tora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Zygrach. W kolejnym 
numerze „Naszych Wieści” zapre-
zentujemy działania realizowane 
w Zespole Szkół w Zadzimiu. 

- W ramach działań przewidzia-
nych w Projekcie realizowane są za-
jęcia dla uczniów klas 2 – 8. Zajęcia 
projektowe mają na celu nie tylko 
pomoc w wyrównaniu szans edu-
kacyjnych dzieci i młodzieży, ale 
również rozwijają zainteresowania 
i zdolności uczniów oraz podnoszą 
ich świadomość ekologiczną.

Uczestnicząc w projekcie nasi 
uczniowie podnoszą swoje umie-
jętności na zajęciach z języka nie-
mieckiego i języka angielskiego 
z uwzględnieniem ich indywidual-
nego rozwoju i potrzeb. Osłuchują 
się z intonacją charakterystyczną 
dla języka, akcentem, skupiają się 
na umiejętnościach słuchania i ro-
zumienia kontekstu usłyszanych tre-
ści, rozumienia czytanych tekstów. 
Dzięki wykorzystaniu m.in. meto-
dy TPR i metody audiolingwalnej 

uczniowie nabywają umiejętności 
słuchania i rozumienia podawanych 
treści.

Z kolei uczniowie, dla których 
języki obce, angielski i niemiecki, 
są już dość dobrze znane, mogą 
poznawać zawiłości idiomów czy 
przysłów charakterystycznych dla 
danego języka. Dzięki zajęciom, 
uczniowie będą mogli swobodnie 
porozumiewać się ze swoimi rówie-
śnikami na całym świecie. 

Współczesny świat naszpiko-
wany jest nowoczesną technologią, 
urządzeniami…mamy „inteligent-
ne” domy, lodówki, samochody, nie 
wspominając o komputerach, czy 

telefonach. Jak pomóc młodemu 
człowiekowi nie tylko odnaleźć się 
w tym świecie, bo z tym w więk-
szości nie mają problemów, ale jak 
pomóc mu tym światem zarządzać, 
kierować? Na zajęciach rozwijają-
cych zdolności uczniów mogą oni 
poznawać tajniki programowania, 
kodowania, budowania robotów 
i ich programowania, obsługi apli-
kacji dedykowanych do obsługi 
w/w umiejętności. W przyszłości 
uczniowie będą mogli zagłębić się 
w świat programowania w języku 
Phyton, a praca w grupie przyczy-
nia się do nabywania umiejętności 
zespołowego rozwiązywania pro-
blemów, umiejętności dzielenia się 
zadaniami, odpowiedzialności za 
siebie i grupę.

Na zajęciach Fizyka metodą 
eksperymentu nasi uczniowie, po-
przez przeprowadzanie ekspery-
mentu, wzbogacają swoją wiedzę 
o badanym fragmencie rzeczy-
wistości oraz o swoich własnych 
umiejętnościach badawczych.

Podnoszenie świadomości eko-
logicznej, poznawanie najbliższe-
go środowiska przyrodniczego, 
poznawanie przyczyn degradacji 
i niszczenia przyrody, ale również 
działania proekologiczne, wpływ 
codziennych czynności na stan na-
tury, mądre korzystanie z zasobów 
przyrody, konieczność wykorzysty-

wania odnawialnych źródeł energii 
to zagadnienia, którymi zajmują się 
uczestnicy zajęć koła ekologicz-
nego. Większość tych działań to 
warsztaty, doświadczenia z pomia-
rami, obserwacje terenowe. 

Zajęcia dla uczniów to tylko 
część realizacji zadań projekto-
wych, do których należy również 
zakup sprzętu do ich realizacji. 
Czekamy na zestawy słuchawkowe 
z oprogramowaniem do pracowni 
językowej, Ozoboty, roboty eduka-
cyjne, oprogramowanie…

Wsparcie w ramach projektu 
obejmuje również nauczycieli, któ-
rzy już w kwietniu i maju będą pod-
nosić swoje umiejętności w ramach 
szkoleń projektowych dotyczących 
metody eksperymentu w edukacji 
matematyczno-przyrodniczej, ko-
dowania, robotyki, czy warsztatów  
ekologicznych i antydyskrymina-
cyjnych. 

Katarzyna Nastarowicz

Duży projekt oświatowy już w realizacji
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W  piątek - 7 lutego br. 
w  Urzędzie Gminy w  Za-

dzimiu odbyła się wyjątkowa 
uroczystość par małżeńskich, 
które w  roku 2024 r. obchodziły 
Jubileusz 50-lecia Pożycia Mał-
żeńskiego, przygotowana przez 
Kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego w  Zadzimiu – Żanetę 
Jączyk – Witosławską. W otocze-
niu rodzin, przyjaciół i przedsta-
wicieli samorządu Gminy Zadzim 
jubilaci świętowali ten doniosły 
moment, pełen wzruszeń i wspo-
mnień.

W miłą atmosferę wprowadził 
wszystkich występ uczniów z Ze-
społu Szkół w Zadzimiu przygo-
towany specjalnie na to spotka-
nie.

Z okazji jubileuszu Wójt Gmi-
ny Zadzim – Krzysztof Woźniak 
wraz z  Przewodniczącym Rady 
Gminy – Mariuszem Warychą 
wręczyli jubilatom Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. Jest to 
najwyższe odznaczenie nadane 
w  uznaniu dla par, które przez 
50 lat trwania w  małżeństwie 
wzajemnie wspierały się, budo-
wały swoje rodziny i  aktywnie 
uczestniczyły w  życiu lokalnej 
społeczności. Dostojni jubilaci 
zostali obdarowani również kwia-
tami i  drobnymi upominkami. 
Wspólne świętowanie było peł-
ne ciepła, wzruszeń i  życzeń na 
kolejne lata. Na zakończenie 
uroczystości nie zabrakło także 
tortu oraz pamiątkowych zdjęć, 
które będą miłym wspomnieniem 
z tego dnia.

Złote gody
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nasze świąteczne przepisy

Składniki:
QQ 5 jajek
QQ 1 szklanka mąki pszennej
QQ 1 szklanka mąki ziemniaczanej
QQ 3/4 szklanki cukru
QQ 2 łyżeczki proszku do pieczenia
QQ 1 poj. masła roślinnego
QQ 50 g wódki (lub 25 g spirytusu)
QQ szczypta kwasku cytrynowego
QQ zapach śmietankowy (do smaku)
Sposób przygotowania: 
Żółtka ubić z cukrem i masłem, dodać wódkę i kwasek cytryno-

wy. Ciągle mieszając, dodać mąkę pszenną, mąkę ziemniaczaną i 
proszek. Dokładnie wymieszać i ucierać. Ubić pianę z białek i dodać 
do masy, delikatnie mieszając. Ciasto wlać do formy wysmarowanej 
margaryną, formę włożyć do garnka z zimną wodą i gotować ok. 1,5 
godziny.

Gotowana babka

Przepisy świąteczne
z KGW w Małyniu
Prezentujemy Państwu Koło 

Gospodyń  Wiejskich w  Ma-
łyniu, którego historia sięga lat 
sześćdziesiątych ubiegłego stu-
lecia. Obecnie  KGW wraz z Ze-
społem Śpiewaczym „Małyńskie 
Nutki” tworzy 38 osób, zarówno 
kobiet jak i  mężczyzn. Działal-
ność Koła skupia się na zachowa-
niu lokalnej tradycji i zwyczajów 
poprzez popularyzowanie kultury 
regionalnej, tradycji kulinarnych 
i  działania artystyczne. Stowa-
rzyszenie  cyklicznie  organizuje  
wydarzenie  pod nazwą „Jesienny 
wieczór z piosenką i kabaretem”, 
a także  imprezy okolicznościowe 

w większości o charakterze otwar-
tym dla wszystkich mieszkańców. 
Koło aktywnie uczestniczy w do-
żynkach gminnych, powiatowych 
czy wojewódzkich, włącza się 
w organizację uroczystości gmin-
nych i  ściśle współpracuje z dru-
hami OSP Małyń i innymi stowa-
rzyszeniami z terenu naszej gminy 
i nie tylko.

Z okazji  Świąt Wielkanocnych  
Koło Gospodyń Wiejskich w Ma-
łyniu  wraz z serdecznymi życze-
niami przekazuje kilka sprawdzo-
nych przepisów na wielkanocne 
potrawy. 

Składniki:
QQ 1,20 kg szynki
QQ 2 litry wody
QQ 2 łyżki soli
QQ 2 łyżki cukru
QQ 1 łyżka musztardy
QQ 3 listki laurowe
QQ 2 ząbki czosnku
QQ płaska łyżeczka pieprzu
QQ majeranek
QQ tymianek
Sposób przygotowania:
Do garnka wlać 2 litry wody, 

dodać pozostałe składniki. Szyn-

kę włożyć do siatki. Do garnka 
z przyprawami włożyć szynkę. 
Następnie gotować ją około 30 
minut (od momentu zagotowa-
nia się wody). Wyłączyć gaz, 
zostawić szynkę do następnego 
dnia pod przykryciem. Drugie-
go dnia gotować szynkę przez 
10 minut i zostawić do wysty-
gnięcia. Na koniec należy wyjąć 
szynkę z wody, zdjąć siatkę, po-
kroić na plasterki.

Szynka gotowana z Małynia

Składniki:
QQ 700 g gotowanej białej kiełbasy
QQ 150 g wędzonego boczku w plastrach
QQ 2 łyżki chrzanu
QQ 1 kg ziemniaków
QQ 2 łyżki masła
QQ 1 1/2 szklanki mleka
QQ kilka gałązek ziół
QQ sól
QQ kolorowy pieprz
Sposób przygotowania:
Kiełbasy lekko naciąć wzdłuż, w nacięcie włożyć gałązki ziół. 

Każdą kiełbaskę owinąć plastrem boczku i spiąć wykałaczką. Ob-
smażyć na oleju z każdej strony. Ziemniaki obrać i ugotować do 
miękkości w osolonej wodzie. Odparować i rozgnieść, dodając 
masło, mleko i chrzan. Dokładnie wymieszać. Na półmisek wyjąć 
chrzanowe puree, ułożyć na nim usmażone kiełbaski. Oprószyć ko-
lorowym pieprzem.

Biała kiełbaska na chrzanowej pierzynce
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Urząd Gminy w Zadzimiu informuje, że w miesiącu lipcu 2025 r. 
Gmina Zadzim przeprowadzi zbiórkę odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu

 elektrycznego i elektronicznego. 

HARMONOGRAM

Lp. Data wywozu Miejscowości                                  

1.
02.07.2025r.     

 (środa)
GRABINKA, KAZIMIERZEW, PAŁKI, RUDUNKI, HILARÓW, ZADZIM, WOLA DĄBSKA,

WOLA FLASZCZYNA, WOLA ZALESKA

2.
 04.07.2025r.

(piątek)
ADAMKA, GRABINA, RALEWICE, RZECZYCA, SKĘCZNO,

SZCZAWNO RZECZYCKIE, PIŁA, MARCINÓW

3. 11.07.2025r.
 (piątek)

ALFONSÓW, ANNÓW, BRATKÓW GÓRNY, BRATKÓW DOLNY, CHARCHÓW KSIĘŻY,
CHARCHÓW PAŃSKI, RZECHTA DRUŻBIŃSKA, WOLA SIPIŃSKA, URSZULIN,

WALENTYNÓW, ZAWADY, DĄBRÓWKA, WYRĘBÓW

4. 17.07.2025r. 
(czwartek)

WIERZCHY, PIOTRÓW, IWONIE, GÓRKI ZADZIMSKIE, PIETRACHY, GŁOGOWIEC,
CHODAKI, ŻERNIKI, ANUSIN, BABIENIEC, KRASZYN

5. 23.07. 2025r.
 (środa)

WIORZYSKA, BUDY JEŻEWSKIE, RUDA JEŻEWSKA, JEŻEW, DZIERZĄZNA, DĄBRÓWKA D, 
KŁONISZEW, MAŁYŃ, JÓZEFÓW, SIKORY, NOWY ŚWIAT, STEFANÓW, LESZKOMIN

6. 31.07. 2025r. 
(czwartek) ZALESIE, OTOK, MAKSYMILIANÓW, ZYGRY, ZABORÓW, BĄKI, BOGUCICE

                                                                       
Szczegółowe informacje dotyczące odbioru powyższych odpadów będzie można uzyskać

w Urzędzie Gminy Zadzim, pok. nr 9 tel. 0 43 678-61-60
Podczas zbiórki odbierane będą następujące rodzaje odpadów:

QQ odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki ( bez szyb), dywany, wykładziny) – max. po 2 sztuki każdego 
rodzaju odpadu z gospodarstwa domowego;

QQ zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  (telewizory, monitory - kompletne);
QQ zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (pralki, odkurzacze, drukarki, radia - kompletne);
QQ urządzenia zawierające freony (lodówki, zamrażarki - kompletne);
QQ opony samochodowe –  max.4 sztuki z gospodarstwa domowego.
QQ tekstylia 
Uwaga: Zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w trakcie prowadzonej działalności gospodarczej, opon od ciągników, przyczep, 

naczep  i maszyn rolniczych, okien i drzwi z szybami, części samochodowych oraz odpadów budowlanych i zawierających azbest.
Odpady będą zbierane od godziny 6:00 i należy je zgromadzić przy drodze utwardzonej do której jest swobodny dojazd.

Składniki:
Biszkopt:

QQ 7 jajek 
QQ 1 szklanka cukru
QQ 1 szklanka mąki
QQ 1/3 szklanki mąki ziemnia-

czanej
QQ 1 łyżeczka kakao
QQ 1 łyżeczka proszku do pie-

czenia
QQ 1 łyżeczka miodu
QQ 1 łyżeczka oleju
Masa:

QQ 500 g serka mascarpone
QQ 1 puszka kajmaku
QQ 50 g czekolady deserowej
QQ 70 g masła

QQ płatki migdałowe do dekora-
cji

Sposób przygotowania:
Białka oddzielić od żółtek i 

ubić je na sztywno z cukrem. Nie 
przerywając miksowania dodać 
żółtka oraz olej. Następnie wmie-
szać kakao i miód oraz obie mąki 
z proszkiem do pieczenia. Ciasto 
piec w 180 °C przez około 35 
min. Do serka mascarpone do-
dać 2-3 łyżki kajmaku. Biszkopt 
przekroić na pół. Przełożyć masą. 
Pozostały kajmak roztopić w ką-
pieli wodnej z masłem i pokru-
szoną czekoladą. Polać ciasto 
polewą.

Ciasto kajmakowe
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INFORMACJE
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW

Rejon 1
GRABINKA, PAŁKI, HILARÓW, 

ZADZIM, WOLA DĄBSKA, WOLA 
FLASZCZYNA, WOLA ZALESKA

1) ODPADY KOMUNALNE
NIESEGREGOWANE
LUB POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
5 …..22 ………MAJ
3 …. 23 ……...CZERWIEC
3 …..24 ……   LIPIEC
4 …..22 …….. SIERPIEŃ
4 …..23 ……...WRZESIEŃ
6 …..23…........PAŹDZIERNIK
10 ……………LISTOPAD
11 …………... GRUDZIEŃ
ODPADY SEGREGOWANE
WSZYSTKIE RODZAJE – WORKI
13 …………….MAJ
11 ……………CZERWIEC
15…………….LIPIEC
12…………... SIERPIEŃ
12…………...WRZESIEŃ
14……………PAŹDZIERNIK
3 ……………GRUDZIEŃ

Rejon 2
ADAMKA, GRABINA, RALEWICE, 

RZECZYCA, SKĘCZNO,
SZCZAWNO RZECZYCKIE, 

PIŁA, MARCINÓW

1) ODPADY KOMUNALNE
NIESEGREGOWANE
LUB POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
6 ….23 ………MAJ
4 … 24 ……...CZERWIEC
4 ….25 ……   LIPIEC
5 ….25 …….. SIERPIEŃ
5 ….24 ……...WRZESIEŃ
7…..24…........PAŹDZIERNIK
12 …………...LISTOPAD
12 …………...GRUDZIEŃ
ODPADY SEGREGOWANE
WSZYSTKIE RODZAJE - WORKI
14 ……………MAJ
12 ……………CZERWIEC
16 ……………LIPIEC
13 ……………SIERPIEŃ
16…………….WRZESIEŃ
16 ……………PAŹDZIERNIK
4 ……………. GRUDZIEŃ

Rejon 4
WIERZCHY, PIOTRÓW, IWONIE,

GÓRKI ZADZIMSKIE, PIETRACHY,
GŁOGOWIEC, CHODAKI, ŻERNIKI, 

ANUSIN,BABIENIEC, KRASZYN

1) ODPADY KOMUNALNE
NIESEGREGOWANE
LUB POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
8...... 27 ……   MAJ
6.…. 26 ……...CZERWIEC
8...…29 ……   LIPIEC
7 … 27 …….. SIERPIEŃ
9…...26 ……...WRZESIEŃ
9 …..28…........PAŹDZIERNIK
14 ……………LISTOPAD
17…………... GRUDZIEŃ
ODPADY SEGREGOWANE
WSZYSTKIE RODZAJE - WORKI
16 ……………MAJ
17 ……………CZERWIEC
18 ……………LIPIEC
19 ……………SIERPIEŃ
18…………….WRZESIEŃ
20 ……………PAŹDZIERNIK
8 ……………. GRUDZIEŃ

Rejon 5
WIORZYSKA, BUDY JEŻEWSKIE, 

RUDA JEŻEWSKA, JEŻEW,
DZIERZĄZNA, DĄBRÓWKA D,

KŁONISZEW, MAŁYŃ, JÓZEFÓW,  
SIKORY, NOWY ŚWIAT, STEFANÓW, 

LESZKOMIN

1) ODPADY KOMUNALNE
NIESEGREGOWANE
LUB POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
9 ….. .28 ……  MAJ
9 ….. .27 …….CZERWIEC
9…….30.……   LIPIEC
8 ……28 …….. SIERPIEŃ
10 …..29 ……...WRZESIEŃ
10 …..29…........PAŹDZIERNIK
18 ……………LISTOPAD
18…………... GRUDZIEŃ
ODPADY SEGREGOWANE
WSZYSTKIE RODZAJE - WORKI
20 ……………MAJ
18 ……………CZERWIEC
21 …………….LIPIEC
20 …………….SIERPIEŃ
19……………..WRZESIEŃ
21 …………….PAŹDZIERNIK
 9 ……………. GRUDZIEŃ

 Rejon 3
ALFONSÓW, ANNÓW, BRATKÓW 

GÓRNY, BRATKÓW  DOLNY, 
CHARCHÓW KSIĘŻY, CHARCHÓW 
PAŃSKI, RZECHTA  DRUŻBIŃSKA 

WOLA SIPIŃSKA, URSZULIN, 
WALENTYNÓW, ZAWADY, 
DĄBRÓWKA, WYRĘBÓW

1) ODPADY KOMUNALNE
NIESEGREGOWANE
LUB POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
7…. 26 ……   MAJ
5…. 25 ……...CZERWIEC
7 ….28 ……   LIPIEC
6 ….26 …….. SIERPIEŃ
8 ….25 ……...WRZESIEŃ
8 ….27…........PAŹDZIERNIK
13 …………...LISTOPAD
16…………... GRUDZIEŃ
ODPADY SEGREGOWANE
WSZYSTKIE RODZAJE - WORKI
15 ……………MAJ
13 ……………CZERWIEC
17…………….LIPIEC
14…………….SIERPIEŃ
17…………….WRZESIEŃ
17 ……………PAŹDZIERNIK
5 ……………. GRUDZIEŃ

 Rejon 6
ZALESIE, OTOK,

MAKSYMILIANÓW, ZYGRY,
ZABORÓW, BĄKI, BOGUCICE

1) ODPADY KOMUNALNE
NIESEGREGOWANE
LUB POZOSTAŁE PO SEGREGACJI
12 ... 29 ……  MAJ
10 …30 ……..CZERWIEC
10 …31.……   LIPIEC
11 …29 …….. SIERPIEŃ
11….30 ……...WRZESIEŃ
13 …30…........PAŹDZIERNIK
19 ……………LISTOPAD
19…………... GRUDZIEŃ
ODPADY SEGREGOWANE
WSZYSTKIE RODZAJE - WORKI
21 ……………MAJ
20 ……………CZERWIEC
22 …………... LIPIEC
21……………SIERPIEŃ
22……………WRZESIEŃ
22……………PAŹDZIERNIK
10 …………   GRUDZIEŃ
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